

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS**DIVISÃO DE COMPRAS**

Rua Adhemar de Barros nº 530

CEP: 17.690-000

CNPJ 45.547.403/0001-93

FONE: (14) 3478-9800 – www.bastos.sp.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 148

PREGÃO PRESENCIAL N.º 067/20 DE REGISTRO DE PREÇOS
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 101/2020

Aos 23 (vinte três) dias do mês de Novembro do ano de 2020, autorizado pelo do processo de Pregão Presencial nº067/20, Processo nº 101/2020, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto no artigo 15º da Lei Federal nº8.666/93 e suas alterações, Decreto Municipal nº 597/09 de 26 de janeiro de 2009 que, conjuntamente com condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora, doravante denominada Detentora da Ata:

1.0 Consideram-se registrados os seguintes preços da Detentora da Ata: RETIFICA DE MOTORES YAMAUCHI EPP, CNPJ nº 09.609.982/0001-98 Inscrição Estadual 697.146.613.115 situada a Rua: São João, Nº 55 – Jardim N. Senhora Município de Tupã/SP representado pelo Sr. Ricardo Yamauchi Junior RG: 47.814.102-6 CPF: 338.035.118-01 , à saber:

1.1 Descrição

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MODELO	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
LOTE 2						
1	5	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	OM 352 A	3.950,00	19.750,00
2	5	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	OM 352 A	1.470,00	7.350,00
3	5	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	OM 352 A	530,00	2.650,00
4	5	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	OM 352 A	600,00	3.000,00
5	5	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	OM 352 A	1.350,00	6.750,00
6	5	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	OM 352 A	2.650,00	13.250,00
7	5	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	OM 352 A	7.000,00	35.000,00
8	5	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	OM 352 A	950,00	4.750,00
						92.500,00
LOTE 4						
1	6	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	MWM 229 6 CIL.	3.420,00	20.520,00
2	6	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	MWM 229 6 CIL.	1.680,00	10.080,00
3	6	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	MWM 229 6 CIL.	580,00	3.480,00
4	6	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	MWM 229 6 CIL.	580,00	3.480,00
5	6	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	MWM 229 6 CIL.	1.320,00	7.920,00
6	6	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	MWM 229 6 CIL.	2.370,00	14.220,00
7	6	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	MWM 229 6 CIL.	7.169,65	43.017,90
8	6	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	MWM 229 6 CIL.	1.047,02	6.282,10
						109.000,00
LOTE 6						
1	2	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	MWM SPR.4.6 CIL.	5.400,00	10.800,00

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun. dos Negócios Jurídicos de acordo com a Lei 8.666/93 Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 Bastos-SP, 08 de Outubro 2020.

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito - OAB/SP 347876
 Procurador Jurídico

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS

DIVISÃO DE COMPRAS

Rua Adhemar de Barros nº 530

CEP: 17.690-000

CNPJ 45.547.403/0001-93

FONE: (14) 3478-9800 – www.bastos.sp.gov.br

2	2	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	MWM SPR.4.6 CIL.	2.050,00	4.100,00
3	2	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	MWM SPR.4.6 CIL.	500,00	1.000,00
4	2	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	MWM SPR.4.6 CIL.	500,00	1.000,00
5	2	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	MWM SPR.4.6 CIL.	1.500,00	3.000,00
6	2	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	MWM SPR.4.6 CIL.	3.600,00	7.200,00
7	2	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	MWM SPR.4.6 CIL.	7.900,00	15.800,00
8	2	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	MWM SPR.4.6 CIL.	1.300,00	2.600,00
						45.500,00
			LOTE 7			
1	12	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	OM 366	4.150,00	49.800,00
2	12	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	OM 366	1.490,00	17.880,00
3	12	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	OM 366	590,00	7.080,00
4	12	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	OM 366	590,00	7.080,00
5	12	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	OM 366	1.530,00	18.360,00
6	12	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	OM 366	2.730,00	32.760,00
7	12	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	OM 366	7.170,00	86.040,00
8	12	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	OM 366	1.000,00	12.000,00
						231.000,00
			LOTE 9			
1	6	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	OM 366 LA	4.100,00	24.600,00
2	6	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	OM 366 LA	1.433,00	8.598,00
3	6	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	OM 366 LA	500,00	3.000,00
4	6	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	OM 366 LA	550,33	3.302,00
5	6	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	OM 366 LA	1.550,00	9.300,00
6	6	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	OM 366 LA	2.750,00	16.500,00
7	6	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	OM 366 LA	7.200,00	43.200,00
8	6	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	OM 366 LA	1.000,00	6.000,00
						114.500,00
			LOTE 10			
1	2	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	SCANIA 111	6.200,00	12.400,00
2	2	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	SCANIA 111	1.850,00	3.700,00
3	2	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	SCANIA 111	1.300,00	2.600,00
4	2	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	SCANIA 111	820,00	1.640,00
5	2	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	SCANIA 111	1.980,00	3.960,00
6	2	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	SCANIA 111	3.750,00	7.500,00
7	2	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	SCANIA 111	9.700,00	19.400,00
8	2	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	SCANIA 111	1.150,00	2.300,00

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun. dos Negócios Jurídicos de acordo com a Lei 8.666/93 Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 Bastos-SP, 08 de Outubro 2020.

*Kleyton Eduardo Rodrigues Saito - OAB/SP 347876
Procurador Jurídico*

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS

DIVISÃO DE COMPRAS

Rua Adhemar de Barros nº 530

CEP: 17.690-000

CNPJ 45.547.403/0001-93

FONE: (14) 3478-9800 – www.bastos.sp.gov.br

						53.500,00
			LOTE 12			
1	3	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	SCANIA 113	6.150,00	18.450,00
2	3	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	SCANIA 113	1.820,00	5.460,00
3	3	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	SCANIA 113	1.470,00	4.410,00
4	3	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	SCANIA 113	770,00	2.310,00
5	3	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	SCANIA 113	1.980,00	5.940,00
6	3	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	SCANIA 113	3.780,00	11.340,00
7	3	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	SCANIA 113	9.780,00	29.340,00
8	3	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	SCANIA 113	1.250,00	3.750,00
						81.000,00
			LOTE 13			
1	2	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	OM 364	3.450,00	6.900,00
2	2	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	OM 364	1.200,00	2.400,00
3	2	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	OM 364	550,00	1.100,00
4	2	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	OM 364	500,00	1.000,00
5	2	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	OM 364	1.650,00	3.300,00
6	2	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	OM 364	2.400,00	4.800,00
7	2	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	OM 364	6.450,00	12.900,00
8	2	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	OM 364	800,00	1.600,00
						34.000,00
			LOTE 15			
1	6	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	FIRE1.0	1.450,00	8.700,00
2	6	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	FIRE1.0	750,00	4.500,00
3	6	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	FIRE1.0	180,00	1.080,00
4	6	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	FIRE1.0	280,00	1.680,00
5	6	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	FIRE1.0	620,00	3.720,00
6	6	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	FIRE1.0	1.300,00	7.800,00
7	6	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	FIRE1.0	3.400,00	20.400,00
8	6	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	FIRE1.0	436,67	2.620,00
						50.500,00
			LOTE 17			
1	4	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	MWM SPRINT 06 CIL.	5.450,00	21.800,00
2	4	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	MWM SPRINT 06 CIL.	1.900,00	7.600,00
3	4	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	MWM SPRINT 06 CIL.	580,00	2.320,00
4	4	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	MWM SPRINT 06 CIL.	600,00	2.400,00
5	4	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	MWM SPRINT 06 CIL.	1.650,00	6.600,00

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun.dos Negócios Jurídicos de acordo com a Lei 8.666/93 Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 Bastos-SP, 08 de Outubro 2020.

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito - OAB/SP 347876 Procurador Jurídico

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
DIVISÃO DE COMPRAS

Rua Adhemar de Barros nº 530

CEP: 17.690-000

CNPJ 45.547.403/0001-93

FONE: (14) 3478-9800 – www.bastos.sp.gov.br

6	4	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	MWM SPRINT 06 CIL.	3.450,00	13.800,00
7	4	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	MWM SPRINT 06 CIL.	7.100,00	28.400,00
8	4	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	MWM SPRINT 06 CIL.	1.395,00	5.580,00
						88.500,00
			LOTE 20			
1	4	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	CUMMINS 04 CIL.	3.900,00	15.600,00
2	4	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	CUMMINS 04 CIL.	1.200,00	4.800,00
3	4	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	CUMMINS 04 CIL.	550,00	2.200,00
4	4	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	CUMMINS 04 CIL.	600,00	2.400,00
5	4	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	CUMMINS 04 CIL.	1.450,00	5.800,00
6	4	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	CUMMINS 04 CIL.	2.350,00	9.400,00
7	4	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	CUMMINS 04 CIL.	6.200,00	24.800,00
8	4	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	CUMMINS 04 CIL.	1.000,00	4.000,00
						69.000,00
			LOTE 23			
1	1	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	MAN VW 15190	4.600,00	4.600,00
2	1	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	MAN VW 15190	2.200,00	2.200,00
3	1	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	MAN VW 15190	850,00	850,00
4	1	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	MAN VW 15190	550,00	550,00
5	1	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	MAN VW 15190	1.600,00	1.600,00
6	1	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	MAN VW 15190	2.650,00	2.650,00
7	1	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	MAN VW 15190	7.700,00	7.700,00
8	1	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	MAN VW 15190	1.850,00	1.850,00
						22.000,00
			LOTE 28			
1	3	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	AT 1.6 8 V POWER	1.450,00	4.350,00
2	3	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	AT 1.6 8 V POWER	1.020,00	3.060,00
3	3	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	AT 1.6 8 V POWER	180,00	540,00
4	3	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	AT 1.6 8 V POWER	280,00	840,00
5	3	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	AT 1.6 8 V POWER	720,00	2.160,00
6	3	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	AT 1.6 8 V POWER	1.480,00	4.440,00
7	3	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	AT 1.6 8 V POWER	3.770,00	11.310,00
8	3	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	AT 1.6 8 V POWER	600,00	1.800,00
						28.500,00
			LOTE 29			
1	4	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	ZETEC 1.0 8V	1.405,00	5.620,00
2	4	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	ZETEC 1.0 8V	1.025,00	4.100,00

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun. dos Negócios Jurídicos de acordo com a Lei 8.666/93 Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 Bastos-SP, 08 de Outubro 2020.

*Kleyton Eduardo Rodrigues Saito - OAB/SP 347876
Procurador Jurídico*

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS

DIVISÃO DE COMPRAS

Rua Adhemar de Barros nº 530

CEP: 17.690-000

CNPJ 45.547.403/0001-93

FONE: (14) 3478-9800 – www.bastos.sp.gov.br

3	4	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	ZETEC 1.0 8V	200,00	800,00
4	4	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	ZETEC 1.0 8V	255,00	1.020,00
5	4	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	ZETEC 1.0 8V	720,00	2.880,00
6	4	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	ZETEC 1.0 8V	1.470,00	5.880,00
7	4	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	ZETEC 1.0 8V	3.700,00	14.800,00
8	4	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	ZETEC 1.0 8V	600,00	2.400,00
						37.500,00
			LOTE 30			
1	1	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	CITROEN 2.3 16V	3.550,00	3.550,00
2	1	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	CITROEN 2.3 16V	1.650,00	1.650,00
3	1	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	CITROEN 2.3 16V	500,00	500,00
4	1	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	CITROEN 2.3 16V	500,00	500,00
5	1	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	CITROEN 2.3 16V	1.750,00	1.750,00
6	1	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	CITROEN 2.3 16V	2.600,00	2.600,00
7	1	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	CITROEN 2.3 16V	6.500,00	6.500,00
8	1	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	CITROEN 2.3 16V	1.450,00	1.450,00
						18.500,00
			LOTE 33			
1	1	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	VOLKS 1600 AR INJ.	1.100,00	1.100,00
2	1	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	VOLKS 1600 AR INJ.	800,00	800,00
3	1	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	VOLKS 1600 AR INJ.	150,00	150,00
4	1	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	VOLKS 1600 AR INJ.	250,00	250,00
5	1	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	VOLKS 1600 AR INJ.	500,00	500,00
6	1	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	VOLKS 1600 AR INJ.	1.250,00	1.250,00
7	1	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	VOLKS 1600 AR INJ.	3.800,00	3.800,00
8	1	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	VOLKS 1600 AR INJ.	650,00	650,00
						8.500,00
			LOTE 34			
1	3	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	AP 1.6 MI	1.450,00	4.350,00
2	3	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	AP 1.6 MI	1.000,00	3.000,00
3	3	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	AP 1.6 MI	180,00	540,00
4	3	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	AP 1.6 MI	270,00	810,00
5	3	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	AP 1.6 MI	670,00	2.010,00
6	3	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	AP 1.6 MI	1.460,00	4.380,00
7	3	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	AP 1.6 MI	3.705,00	11.115,00
8	3	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	AP 1.6 MI	598,33	1.795,00
						28.000,00

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun. dos Negócios Jurídicos de acordo com a Lei 8.666/93 Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 Bastos-SP, 08 de Outubro 2020.

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito - OAB/SP 347876
Procurador Jurídico

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
DIVISÃO DE COMPRAS

Rua Adhemar de Barros nº 530

CEP: 17.690-000

CNPJ 45.547.403/0001-93

FONE: (14) 3478-9800 – www.bastos.sp.gov.br

LOTE 37						
1	5	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	GM 1.8 8V	1.450,00	7.250,00
2	5	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	GM 1.8 8V	1.020,00	5.100,00
3	5	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	GM 1.8 8V	175,00	875,00
4	5	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	GM 1.8 8V	265,00	1.325,00
5	5	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	GM 1.8 8V	610,00	3.050,00
6	5	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	GM 1.8 8V	1.480,00	7.400,00
7	5	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	GM 1.8 8V	3.780,00	18.900,00
8	5	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	GM 1.8 8V	620,00	3.100,00
						47.000,00
LOTE 38						
1	1	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	DURATEC 2.3	2.410,00	2.410,00
2	1	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	DURATEC 2.3	980,00	980,00
3	1	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	DURATEC 2.3	280,00	280,00
4	1	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	DURATEC 2.3	250,00	250,00
5	1	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	DURATEC 2.3	980,00	980,00
6	1	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	DURATEC 2.3	1.500,00	1.500,00
7	1	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	DURATEC 2.3	3.900,00	3.900,00
8	1	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	DURATEC 2.3	700,00	700,00
						11.000,00
LOTE 40						
1	1	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	SIGMA 1.5	2.410,00	2.410,00
2	1	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	SIGMA 1.5	980,00	980,00
3	1	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	SIGMA 1.5	280,00	280,00
4	1	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	SIGMA 1.5	250,00	250,00
5	1	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	SIGMA 1.5	980,00	980,00
6	1	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	SIGMA 1.5	1.500,00	1.500,00
7	1	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	SIGMA 1.5	3.900,00	3.900,00
8	1	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	SIGMA 1.5	700,00	700,00
						11.000,00
LOTE 41						
1	1	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	GM 2.0 8V	1.150,00	1.150,00
2	1	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	GM 2.0 8V	1.000,00	1.000,00
3	1	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	GM 2.0 8V	190,00	190,00
4	1	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	GM 2.0 8V	280,00	280,00
5	1	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	GM 2.0 8V	630,00	630,00
6	1	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	GM 2.0 8V	1.450,00	1.450,00

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun. dos Negócios Jurídicos de acordo com a Lei 8.666/93 Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 Bastos-SP, 08 de Outubro 2020.

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito - OAB/SP 347876 Procurador Jurídico

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS

DIVISÃO DE COMPRAS

Rua Adhemar de Barros nº 530

CEP: 17.690-000

CNPJ 45.547.403/0001-93

FONE: (14) 3478-9800 – www.bastos.sp.gov.br

7	1	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	GM 2.0 8V	3.700,00	3.700,00
8	1	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	GM 2.0 8V	600,00	600,00
						9.000,00
			LOTE 43			
1	1	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	OM 904 LA	3.300,00	3.300,00
2	1	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	OM 904 LA	1.650,00	1.650,00
3	1	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	OM 904 LA	400,00	400,00
4	1	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	OM 904 LA	550,00	550,00
5	1	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	OM 904 LA	1.350,00	1.350,00
6	1	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	OM 904 LA	2.650,00	2.650,00
7	1	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	OM 904 LA	7.650,00	7.650,00
8	1	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	OM 904 LA	950,00	950,00
						18.500,00
			LOTE 44			
1	1	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	IVECO 8045	3.200,00	3.200,00
2	1	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	IVECO 8045	1.680,00	1.680,00
3	1	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	IVECO 8045	420,00	420,00
4	1	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	IVECO 8045	600,00	600,00
5	1	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	IVECO 8045	1.800,00	1.800,00
6	1	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	IVECO 8045	2.400,00	2.400,00
7	1	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	IVECO 8045	7.500,00	7.500,00
8	1	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	IVECO 8045	1.400,00	1.400,00
						19.000,00
			LOTE 45			
1	1	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	GM 2.4 FLEX	1.200,00	1.200,00
2	1	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	GM 2.4 FLEX	890,00	890,00
3	1	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	GM 2.4 FLEX	160,00	160,00
4	1	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	GM 2.4 FLEX	280,00	280,00
5	1	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	GM 2.4 FLEX	620,00	620,00
6	1	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	GM 2.4 FLEX	1.350,00	1.350,00
7	1	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	GM 2.4 FLEX	3.600,00	3.600,00
8	1	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	GM 2.4 FLEX	600,00	600,00
						8.700,00
			LOTE 48			
1	2	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	MEMPHIS 4 CIL.	4.050,00	8.100,00
2	2	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	MEMPHIS 4 CIL.	1.800,00	3.600,00
3	2	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	MEMPHIS 4 CIL.	400,00	800,00

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun. dos Negócios Jurídicos de acordo com a Lei 8.666/93 Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 Bastos-SP, 08 de Outubro 2020.

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito - OAB/SP 347876
Procurador Jurídico

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
DIVISÃO DE COMPRAS

Rua Adhemar de Barros nº 530

CEP: 17.690-000

CNPJ 45.547.403/0001-93

FONE: (14) 3478-9800 – www.bastos.sp.gov.br

4	2	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	MEMPHIS 4 CIL.	600,00	1.200,00
5	2	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	MEMPHIS 4 CIL.	1.700,00	3.400,00
6	2	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	MEMPHIS 4 CIL.	2.600,00	5.200,00
7	2	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	MEMPHIS 4 CIL.	7.100,00	14.200,00
8	2	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	MEMPHIS 4 CIL.	1.500,00	3.000,00
						39.500,00
LOTE 49						
1	7	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	OM 924 LA	4.100,00	28.700,00
2	7	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	OM 924 LA	1.900,00	13.300,00
3	7	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	OM 924 LA	497,00	3.479,00
4	7	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	OM 924 LA	663,00	4.641,00
5	7	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	OM 924 LA	1.797,14	12.580,00
6	7	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	OM 924 LA	2.800,00	19.600,00
7	7	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	OM 924 LA	7.100,00	49.700,00
8	7	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	OM 924 LA	1.000,00	7.000,00
						139.000,00
LOTE 52						
1	1	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	FPT 6.7 L	5.500,00	5.500,00
2	1	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	FPT 6.7 L	2.000,00	2.000,00
3	1	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	FPT 6.7 L	600,00	600,00
4	1	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	FPT 6.7 L	600,00	600,00
5	1	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	FPT 6.7 L	1.600,00	1.600,00
6	1	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	FPT 6.7 L	3.000,00	3.000,00
7	1	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	FPT 6.7 L	7.400,00	7.400,00
8	1	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	FPT 6.7 L	1.800,00	1.800,00
						22.500,00
LOTE 54						
1	4	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	FORD 1.0 12V TICCT 3 CIL	1.450,00	5.800,00
2	4	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	FORD 1.0 12V TICCT 3 CIL	750,00	3.000,00
3	4	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	FORD 1.0 12V TICCT 3 CIL	160,00	640,00
4	4	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	FORD 1.0 12V TICCT 3 CIL	280,00	1.120,00
5	4	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	FORD 1.0 12V TICCT 3 CIL	750,00	3.000,00
6	4	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	FORD 1.0 12V TICCT 3 CIL	1.470,00	5.880,00
7	4	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	FORD 1.0 12V TICCT 3 CIL	3.720,00	14.880,00
8	4	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	FORD 1.0 12V TICCT 3 CIL	720,00	2.880,00
						37.200,00
LOTE 56						

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun.dos Negócios Jurídicos de acordo com a Lei 8.666/93 Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 Bastos-SP, 08 de Outubro 2020.

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito - OAB/SP 347876 Procurador Jurídico

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS

DIVISÃO DE COMPRAS

Rua Adhemar de Barros nº 530

CEP: 17.690-000

CNPJ 45.547.403/0001-93

FONE: (14) 3478-9800 – www.bastos.sp.gov.br

1	2	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	SCANIA 124 DSC 12	5.500,00	11.000,00
2	2	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	SCANIA 124 DSC 12	2.050,00	4.100,00
3	2	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	SCANIA 124 DSC 12	1.400,00	2.800,00
4	2	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	SCANIA 124 DSC 12	630,00	1.260,00
5	2	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	SCANIA 124 DSC 12	2.220,00	4.440,00
6	2	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	SCANIA 124 DSC 12	4.350,00	8.700,00
7	2	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	SCANIA 124 DSC 12	9.100,00	18.200,00
8	2	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	SCANIA 124 DSC 12	2.450,00	4.900,00
						55.400,00
LOTE 58						
1	5	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	MERCEDES 2.2 16V OM 651 LA TURBO	4.100,00	20.500,00
2	5	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	MERCEDES 2.2 16V OM 651 LA TURBO	1.750,00	8.750,00
3	5	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	MERCEDES 2.2 16V OM 651 LA TURBO	550,00	2.750,00
4	5	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	MERCEDES 2.2 16V OM 651 LA TURBO	550,00	2.750,00
5	5	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	MERCEDES 2.2 16V OM 651 LA TURBO	1.700,00	8.500,00
6	5	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	MERCEDES 2.2 16V OM 651 LA TURBO	2.450,00	12.250,00
7	5	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	MERCEDES 2.2 16V OM 651 LA TURBO	7.250,00	36.250,00
8	5	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	MERCEDES 2.2 16V OM 651 LA TURBO	1.450,00	7.250,00
						99.000,00
LOTE 59						
1	1	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	MITSUBISHI 3.2 16V 4M41	3.300,00	3.300,00
2	1	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	MITSUBISHI 3.2 16V 4M42	1.850,00	1.850,00
3	1	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	MITSUBISHI 3.2 16V 4M43	280,00	280,00
4	1	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	MITSUBISHI 3.2 16V 4M44	280,00	280,00
5	1	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	MITSUBISHI 3.2 16V 4M45	1.900,00	1.900,00
6	1	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	MITSUBISHI 3.2 16V 4M46	2.690,00	2.690,00
7	1	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	MITSUBISHI 3.2 16V 4M47	6.800,00	6.800,00
8	1	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	MITSUBISHI 3.2 16V 4M48	1.600,00	1.600,00
						18.700,00
LOTE 61						
1	1	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	GM 1.4 SOHC	1.450,00	1.450,00
2	1	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	GM 1.4 SOHC	1.010,00	1.010,00
3	1	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	GM 1.4 SOHC	180,00	180,00
4	1	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	GM 1.4 SOHC	280,00	280,00
5	1	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	GM 1.4 SOHC	620,00	620,00
6	1	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	GM 1.4 SOHC	1.460,00	1.460,00
7	1	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	GM 1.4 SOHC	3.600,00	3.600,00

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun.dos Negócios Jurídicos de acordo com a Lei 8.666/93 Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 Bastos-SP, 08 de Outubro 2020.

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito - OAB/SP 347876 Procurador Jurídico

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
DIVISÃO DE COMPRAS

Rua Adhemar de Barros nº 530

CEP: 17.690-000

CNPJ 45.547.403/0001-93

FONE: (14) 3478-9800 – www.bastos.sp.gov.br

8	1	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	GM 1.4 SOHC	600,00	600,00
						9.200,00
LOTE 62						
1	1	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	GM 1.8 8V ECONOFLEX	1.450,00	1.450,00
2	1	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	GM 1.8 8V ECONOFLEX	1.010,00	1.010,00
3	1	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	GM 1.8 8V ECONOFLEX	180,00	180,00
4	1	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	GM 1.8 8V ECONOFLEX	240,00	240,00
5	1	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	GM 1.8 8V ECONOFLEX	620,00	620,00
6	1	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	GM 1.8 8V ECONOFLEX	1.400,00	1.400,00
7	1	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	GM 1.8 8V ECONOFLEX	3.500,00	3.500,00
8	1	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	GM 1.8 8V ECONOFLEX	600,00	600,00
						9.000,00
LOTE 63						
1	1	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	GM 1.0 8V SOHC	1.450,00	1.450,00
2	1	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	GM 1.0 8V SOHC	1.010,00	1.010,00
3	1	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	GM 1.0 8V SOHC	180,00	180,00
4	1	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	GM 1.0 8V SOHC	240,00	240,00
5	1	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	GM 1.0 8V SOHC	620,00	620,00
6	1	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	GM 1.0 8V SOHC	1.400,00	1.400,00
7	1	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	GM 1.0 8V SOHC	3.500,00	3.500,00
8	1	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	GM 1.0 8V SOHC	600,00	600,00
						9.000,00
LOTE 65						
1	5	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	CUMMINS ISF 3.8 EURO 5	4.400,00	22.000,00
2	5	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	CUMMINS ISF 3.8 EURO 5	1.880,00	9.400,00
3	5	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	CUMMINS ISF 3.8 EURO 5	580,00	2.900,00
4	5	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	CUMMINS ISF 3.8 EURO 5	580,00	2.900,00
5	5	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	CUMMINS ISF 3.8 EURO 5	2.480,00	12.400,00
6	5	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	CUMMINS ISF 3.8 EURO 5	2.880,00	14.400,00
7	5	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	CUMMINS ISF 3.8 EURO 5	7.500,00	37.500,00
8	5	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	CUMMINS ISF 3.8 EURO 5	1.600,00	8.000,00
						109.500,00
LOTE 66						
1	1	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	GM 1.4 ECONOFLEX	1.450,00	1.450,00
2	1	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	GM 1.4 ECONOFLEX	1.010,00	1.010,00
3	1	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	GM 1.4 ECONOFLEX	180,00	180,00
4	1	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	GM 1.4 ECONOFLEX	240,00	240,00

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun. dos Negócios Jurídicos de acordo com a Lei 8.666/93 Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 Bastos-SP, 08 de Outubro 2020.

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito - OAB/SP 347876 Procurador Jurídico

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
DIVISÃO DE COMPRAS

Rua Adhemar de Barros nº 530

CEP: 17.690-000

CNPJ 45.547.403/0001-93

FONE: (14) 3478-9800 – www.bastos.sp.gov.br

5	1	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	GM 1.4 ECONOFLEX	620,00	620,00
6	1	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	GM 1.4 ECONOFLEX	1.400,00	1.400,00
7	1	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	GM 1.4 ECONOFLEX	3.500,00	3.500,00
8	1	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	GM 1.4 ECONOFLEX	600,00	600,00
						9.000,00
			LOTE 67			
1	2	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	OM 924 LA EURO 5	4.500,00	9.000,00
2	2	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	OM 924 LA EURO 5	1.400,00	2.800,00
3	2	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	OM 924 LA EURO 5	950,00	1.900,00
4	2	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	OM 924 LA EURO 5	550,00	1.100,00
5	2	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	OM 924 LA EURO 5	1.350,00	2.700,00
6	2	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	OM 924 LA EURO 5	2.300,00	4.600,00
7	2	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	OM 924 LA EURO 5	7.400,00	14.800,00
8	2	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	OM 924 LA EURO 5	1.300,00	2.600,00
						39.500,00
			LOTE 70			
1	4	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	1.0 12V 3CC FLEX	1.400,00	5.600,00
2	4	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	1.0 12V 3CC FLEX	1.000,00	4.000,00
3	4	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	1.0 12V 3CC FLEX	180,00	720,00
4	4	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	1.0 12V 3CC FLEX	290,00	1.160,00
5	4	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	1.0 12V 3CC FLEX	630,00	2.520,00
6	4	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	1.0 12V 3CC FLEX	1.500,00	6.000,00
7	4	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	1.0 12V 3CC FLEX	3.750,00	15.000,00
8	4	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	1.0 12V 3CC FLEX	625,00	2.500,00
						37.500,00
			LOTE 71			
1	1	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	1.6 16V (TU5JP4)	3.000,00	3.000,00
2	1	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	1.6 16V (TU5JP4)	1.000,00	1.000,00
3	1	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	1.6 16V (TU5JP4)	300,00	300,00
4	1	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	1.6 16V (TU5JP4)	300,00	300,00
5	1	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	1.6 16V (TU5JP4)	1.000,00	1.000,00
6	1	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	1.6 16V (TU5JP4)	1.500,00	1.500,00
7	1	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	1.6 16V (TU5JP4)	3.900,00	3.900,00
8	1	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	1.6 16V (TU5JP4)	1.000,00	1.000,00
						12.000,00
			LOTE 72			
1	2	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	SCANIA 360 CV	5.700,00	11.400,00

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun.dos Negócios Jurídicos de acordo com a Lei 8.666/93 Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 Bastos-SP, 08 de Outubro 2020.

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito - OAB/SP 347876 Procurador Jurídico

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
DIVISÃO DE COMPRAS

Rua Adhemar de Barros nº 530

CEP: 17.690-000

CNPJ 45.547.403/0001-93

FONE: (14) 3478-9800 – www.bastos.sp.gov.br

2	2	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA		2.100,00	4.200,00
3	2	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	SCANIA 360 CV	1.350,00	2.700,00
4	2	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	SCANIA 360 CV	600,00	1.200,00
5	2	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	SCANIA 360 CV	2.250,00	4.500,00
6	2	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	SCANIA 360 CV	4.450,00	8.900,00
7	2	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	SCANIA 360 CV	9.100,00	18.200,00
8	2	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	SCANIA 360 CV	2.450,00	4.900,00
						56.000,00
			LOTE 76			
1	1	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	GM 1.0 8V FLEX	1.450,00	1.450,00
2	1	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	GM 1.0 8V FLEX	1.000,00	1.000,00
3	1	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	GM 1.0 8V FLEX	180,00	180,00
4	1	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	GM 1.0 8V FLEX	280,00	280,00
5	1	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	GM 1.0 8V FLEX	640,00	640,00
6	1	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	GM 1.0 8V FLEX	1.500,00	1.500,00
7	1	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	GM 1.0 8V FLEX	3.750,00	3.750,00
8	1	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	GM 1.0 8V FLEX	600,00	600,00
						9.400,00
			LOTE 79			
1	2	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	JCB 3C	5.901,00	11.802,00
2	2	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	JCB 3C	2.185,00	4.370,00
3	2	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	JCB 3C	713,00	1.426,00
4	2	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	JCB 3C	666,00	1.332,00
5	2	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	JCB 3C	1.787,00	3.574,00
6	2	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	JCB 3C	3.164,00	6.328,00
7	2	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	JCB 3C	7.697,00	15.394,00
8	2	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	JCB 3C	1.887,00	3.774,00
						48.000,00
			LOTE 78			
1	4	SERV.	USINAGEM DE MOTOR	FPT N.H. TIER 3 ELETR	5.900,00	23.600,00
2	4	SERV.	RETIFICA DE CABEÇOTE COMPLETA	FPT N.H. TIER 3 ELETR	2.100,00	8.400,00
3	4	SERV.	RETIFICA DE VIRABREQUIM	FPT N.H. TIER 3 ELETR	650,00	2.600,00
4	4	SERV.	RETIFICA DE VOLANTE E BALANC. DE VOLANTE E PLATOR	FPT N.H. TIER 3 ELETR	600,00	2.400,00
5	4	SERV.	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR	FPT N.H. TIER 3 ELETR	1.750,00	7.000,00
6	4	SERV.	MONTAGEM COMPLETA DE MOTOR	FPT N.H. TIER 3 ELETR	3.000,00	12.000,00
7	4	SERV.	RETIFICA DE MOTORES COMPLETA	FPT N.H. TIER 3 ELETR	7.700,00	30.800,00
8	4	SERV.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CABEÇOTE	FPT N.H. TIER 3 ELETR	1.925,00	7.700,00

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun.dos Negócios Jurídicos de acordo com a Lei 8.666/93 Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 Bastos-SP, 08 de Outubro 2020.

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito - OAB/SP 347876 Procurador Jurídico

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS**DIVISÃO DE COMPRAS**

Rua Adhemar de Barros nº 530

CEP: 17.690-000

CNPJ 45.547.403/0001-93

FONE: (14) 3478-9800 – www.bastos.sp.gov.br

5894	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.06.00.27.812.0019.2133	SEC. MUNIC. DE ESPORTES - ações desportivas	790	1	110-0000	R\$ 57.463,08	TESOURO
1082	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.09.00.20.606.0026.2026	SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA	1079	1	110-0000	R\$ 25.830,90	TESOURO
1408	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.08.00.08.244.0021.2021	SEC. MUNIC. DE PROMOÇÃO SOCIAL	1009	1	510-0000	R\$ 64.199,17	TESOURO
7705	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.11.00.08.241.0022.2042	FUNDO MUNIC. ASSIT. SOCIAL - FMDI	959	1	500-0059	R\$ 4.000,00	TESOURO
7707	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.11.00.08.241.0022.2139	FUNDO MUNIC. ASSIT. SOCIAL - CCI	965	1	500-0059	R\$ 18.779,79	TESOURO
7709	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.11.00.08.241.0022.2140	FUNDO MUNIC. ASSIT. SOCIAL - centro dia do idoso	971	1	500-0059	R\$ 1.000,00	TESOURO
1136	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.11.00.08.243.0024.2025	FUNDO MUNIC. ASSIT. SOCIAL - FMDCA	1133	1	500-0003	R\$ 131.963,93	TESOURO
5899	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.11.00.08.244.0021.2056	FUNDO MUNIC. ASSIT. SOCIAL - CRAS	1312	1	500-0005	R\$ 9.983,79	TESOURO
5903	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.11.00.08.244.0021.2056	FUNDO MUNIC. ASSIT. SOCIAL - CRAS	1623	5	500-0049	R\$ 16.315,50	PSB
5900	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.11.00.08.244.0021.2108	FUNDO MUNIC. ASSIT. SOCIAL - bolsa família	1302	5	500-0012	R\$ 9.812,40	IGD-BF
5908	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.11.00.08.244.0021.2108	FUNDO MUNIC. ASSIT. SOCIAL	3483	5	500-0039	R\$ 1.330,00	IGD-SUAS

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun. dos Negócios Jurídicos de acordo com a Lei 8.666/93 Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 Bastos-SP, 08 de Outubro 2020.

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito - OAB/SP 347876
Procurador Jurídico

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS**DIVISÃO DE COMPRAS**

Rua Adhemar de Barros nº 530

CEP: 17.690-000

CNPJ 45.547.403/0001-93

FONE: (14) 3478-9800 – www.bastos.sp.gov.br

5888	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.11.00.08.244.0021.2121	FUNDO MUNIC. ASSIT. SOCIAL - serviços funerários	644	1	500-0005	R\$ 170,00	TESOURO
7712	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.11.00.08.244.0021.2137	FUNDO MUNIC. ASSIT. SOCIAL - CREAS	1706	1	500-0005	R\$ 190,48	TESOURO
1349	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.12.00.23.695.0030.2053	SEC. MUNIC. TURISMO, DES. ECON. E TRAB.	1343	1	110-0000	R\$ 20.962,00	TESOURO
7180	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.122.0047.2078	SEC. MUNIC. DE SAÚDE	714	1	310-0000	R\$ 23,17	TESOURO
8123	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.122.0047.2078	SEC. MUNIC. DE SAÚDE	1210	5	312-0003	R\$ 71.082,46	REC. COMB. CORONAVÍRUS
8124	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.122.0047.2084	SEC. MUNIC. DE SAÚDE	1064	5	312-0003	R\$ 150.000,00	REC. COMB. CORONAVÍRUS
8125	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.122.0047.2084	SEC. MUNIC. DE SAÚDE	4634	2	312-0002	R\$ -	REC. COMB. CORONAVÍRUS
8126	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.122.0047.2078	SEC. MUNIC. DE SAÚDE	1212	2	312-0002	R\$ 6.816,40	REC. COMB. CORONAVÍRUS
4325	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.301.0037.2017	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - atenção básica	1901	2	300-0056	R\$ 22.456,96	PAB
5911	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.301.0037.2017	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - atenção básica	2490	5	300-0001	R\$ -	PAB
6821	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.301.0037.2017	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - atenção básica	2492	5	300-0019	R\$ 99.277,00	INCREMENTO PAB

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun. dos Negócios Jurídicos de acordo com a Lei 8.666/93 Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 Bastos-SP, 08 de Outubro 2020.

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito - OAB/SP 347876
Procurador Jurídico

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS**DIVISÃO DE COMPRAS**

Rua Adhemar de Barros nº 530

CEP: 17.690-000

CNPJ 45.547.403/0001-93

FONE: (14) 3478-9800 – www.bastos.sp.gov.br

7682	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.301.0037.2017	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - atenção básica	1236	5	300-0085	R\$ 204.268,02	EMENDA INDIVIDUAL PAB
2825	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.301.0037.2017	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - atenção básica	2481	1	310-0000	R\$ 9.923,49	TESOURO
4898	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.301.0037.2017	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - atenção básica	3916	5	300-0049	R\$ 27.644,17	PMAQ
5897	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.301.0037.2017	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - atenção básica	1169	2	300-0073	R\$ 31.285,91	QUALIS MAIS
2379	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.301.0037.2057	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - atenção básica (PSF)	758	1	310-0000	R\$ 69,18	TESOURO
2380	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.301.0037.2058	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - atenção básica (PACS)	785	1	310-0000	R\$ 859,85	TESOURO
8127	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.301.0037.2080	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - atenção básica (NASF)	813	1	310-0000	R\$ -	TESOURO
8128	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.301.0037.2080	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - atenção básica (NASF)	976	5	300-0084	R\$ 5.000,00	NASF / AB
4442	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.302.0017.2120	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - atenção especializada (PRONTO SOCORRO)	1503	1	310-0000	R\$ 130.874,19	TESOURO
4899	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.302.0038.2067	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - atenção especializada	802	5	300-0025	R\$ 3.789,42	BLMAC geral
4820	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.302.0038.2067	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - atenção especializada	1932	1	310-0000	R\$ 7.294,10	BLMAC geral

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun. dos Negócios Jurídicos de acordo com a Lei 8.666/93 Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 Bastos-SP, 08 de Outubro 2020.

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito - OAB/SP 347876
Procurador Jurídico

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
DIVISÃO DE COMPRAS

Rua Adhemar de Barros nº 530

CEP: 17.690-000

CNPJ 45.547.403/0001-93

FONE: (14) 3478-9800 – www.bastos.sp.gov.br

7147	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.302.0038.2067	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - atenção especializada	2493	5	300-0019	R\$ 1.953,40	INCREMENTO MAC
7717	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.302.0038.2142	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - atenção especializada	660	5	300-0066	R\$ 30.000,00	RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA
7719	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.302.0038.2142	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - atenção especializada	665	5	300-0070	R\$ 20.000,00	CAPS
7720	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.302.0038.2142	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - atenção especializada (SAÚDE MENTAL)	2375	1	310-0000	R\$ 8.521,76	TESOURO
3881	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.304.0032.2068	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - Vig. Sanitária	1499	1	300-0004	R\$ 140,69	TESOURO
4934	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.304.0032.2068	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - Vig. Sanitária	1934	5	300-0042	R\$ 2.111,00	BLVGS - VISA
3740	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.305.0032.2018	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - Vig. Epidemiológica	1944	1	310-0000	R\$ 234,19	TESOURO
8129	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.05.00.10.305.0032.2018	FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - Vig. Epidemiológica	1942	5	300-0064	R\$ 5.000,00	BLVGS - IPVS
493	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.04.00.12.362.0015.2051	SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO - transporte (médio)	492	1	230-0000	R\$ 1.521,26	TESOURO
487	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.04.00.12.361.0015.2050	SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO - transporte (fundam)	486	1	220-0000	R\$ 2.610,34	TESOURO
3976	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.04.00.12.361.0015.2050	SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO - transporte (fundam)	3426	2	220-0001	R\$ 134.619,30	AUXÍLIO TRANSPORTES

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun. dos Negócios Jurídicos de acordo com a Lei 8.666/93 Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 Bastos-SP, 08 de Outubro 2020.

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito - OAB/SP 347876 Procurador Jurídico

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
DIVISÃO DE COMPRAS

Rua Adhemar de Barros nº 530

CEP: 17.690-000

CNPJ 45.547.403/0001-93

FONE: (14) 3478-9800 – www.bastos.sp.gov.br

489	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.04.00.12.361.0015.2050	SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO - transporte (fundam)	488	5	220-0002	R\$ 50.000,00	PNATE
405	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.04.00.12.361.0014.2014	SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO - ensino fundamental	398	1	200-0000	R\$ 39.991,69	TESOURO
2472	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.04.00.12.362.0028.2044	SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO - ensino médio	2471	1	230-0000	R\$ 5.500,00	TESOURO
1783	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.04.00.12.364.0029.2015	SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO - ensino superior	504	1	110-0000	R\$ 12.334,25	TESOURO
556	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.04.00.12.365.0016.2016	SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO - ensino infantil (pré)	550	1	213-0000	R\$ 12.954,94	TESOURO
5906	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.04.00.12.365.0046.2143	SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO - ensino infantil (creche)	2072	1	212-0000	R\$ 6.694,92	TESOURO
2466	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.04.00.12.365.0016.2100	SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO - ensino infantil	2459	5	210-0002	R\$ 48.922,85	QUOTA/QESE
5889	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.04.00.13.392.0043.2038	SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO - Projeto Crescer	641	1	110-0000	R\$ 3.121,33	TESOURO
5892	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.04.00.12.306.0023.2024	SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO - merenda infantil	669	1	110-0000	R\$ 4.983,23	TESOURO
5891	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.04.00.12.306.0023.2062	SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO - merenda fundamental	675	1	110-0000	R\$ 5.000,00	TESOURO
5890	33903919	MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS	02.04.00.12.306.0023.2063	SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO - merenda creche	679	1	110-0000	R\$ 2.400,00	TESOURO
Total de dotação disponível em 08/10/2020:								R\$ 1.682.218,72	

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun. dos Negócios Jurídicos de acordo com a Lei 8.666/93 Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 Bastos-SP, 08 de Outubro 2020.

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito - OAB/SP 347876 Procurador Jurídico

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS

DIVISÃO DE COMPRAS

Rua Adhemar de Barros nº 530

CEP: 17.690-000

CNPJ 45.547.403/0001-93

FONE: (14) 3478-9800 – www.bastos.sp.gov.br

- 1.8 Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a Detentora da Ata, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
- 1.9 O descumprimento do prazo de entrega sujeitará a fornecedora às seguintes sanções:
- a) Multa de 0,33% (zero vírgula trinta e três por cento) do valor de cada pedido, a cada 24 (vinte e quatro) horas de atraso, contados do estabelecido no subitem 1.3, até o limite de 10% (dez por cento) de cada fornecimento, podendo a reiteração ou continuidade da recusa ou não entrega do objeto levar ao cancelamento da Ata de Registro de Preços.
 - b) Multa de 10% (dez por cento) do valor do fornecimento e cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, sem prejuízo da devolução das mercadorias, caso este não atenda o disposto no subitem 1.6.
 - c) Impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal pelo período de 05 (cinco) anos caso o cancelamento decorra do disposto do subitem anterior, fraude, observada a ampla defesa e o contraditório.
- 1.10 O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.
- 1.11 A Detentora da Ata deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão Presencial nº 067/2020 - Processo nº 101/2020.
- 1.12 Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se todos os seus dispositivos, o edital de Pregão Presencial nº 067/2020, da Nota de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.
- 1.13 As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu, serão dirimidas no Fórum da cidade de Bastos – SP, esgotadas as vias administrativas.
- 1.14 Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo Excelentíssimo Senhor Manoel Ironides Rosa, Prefeito do Município de Bastos, e pelo Sr. Ricardo Yamauchi Junior, qualificado preambularmente, representando a Detentora da Ata e testemunhas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS,
AOS 23 DE NOVEMBRO DE 2020.

MANOEL IRONIDES ROSA
PREFEITO DE BASTOS

RICARDO YAMAUCHI JUNIOR
RETIFICA DE MOTORES YAMAUCHI LTDA EPP
DETENTORA DA ATA

TESTEMUNHAS:

ADRIANO RIBEIRO

WALTER GARCIA JUNIOR

PARECER
Examinado e aprovado pela Secretaria Mun. dos
Negócios Jurídicos de acordo com a Lei 8.666/93
Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02
Bastos-SP, 08 de Outubro 2020.

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito - OAB/SP 347876
Procurador Jurídico